prestação de serviços de link dedicado de internet e de três linha de telefonia via
IP. Para formação do preço de referência recebemos 03 orçamentos: Empresa
Novanet Telecomunicações LTDA, CNPJ: 09.276.563/0001-81, situada na Rua
General Osório, 400, Canguçu/RS – sendo item 01 com valor anual de
R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), sendo R$ 1.800,00 mensais e
item 02 com valor anual de R$ 2.156,40 (dois mil, cento e cinquenta e seis reais e
quarenta centavos), sendo R$ 179,70 mensais. Empresa Osirnet Info Telecom
LTDA, CNPJ: 10.773.501/0001-64, situada na Rua Lobo da Costa, 1877,
Pelotas/RS – sendo item 01 com valor anual de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
sendo R$ 2.500,00 mensais e item 02 com valor anual de R$ 2.156,40 (dois mil,
cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos), sendo R$ 179,70 mensais.
Empresa Diego Hinz Soares, CNPJ: 09.720.168/0001-46, situada na Rua
Presidente Vargas, 191, Pedro Osório/RS – sendo item 01 com valor anual de
R$ 23.880,00 (vinte e três mil oitocentos e oitenta reais), sendo R$ 1.990,00
mensais e item 02 com valor anual de R$ 3.596,40 (três mil quinhentos e noventa
e seis reais e quarenta centavos), sendo R$ 299,70 mensais. Após demos
continuidade ao Processo de Dispensa e publicamos o Aviso de Contratação no
Site da Câmara de Vereadores de Canguçu e PNCP no dia 07 de agosto de 2025
com prazo de recebimento de propostas até dia 13 de agosto de 2025 às 10h.
Após o prazo estabelecido, não recebemos nenhuma proposta, sendo assim
declaramos vencedora a empresa Novanet Telecomunicações LTDA, CNPJ:
09.276.563/0001-81, situada na Rua General Osório, 400, Canguçu/RS – sendo
item 01 com valor anual de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) sendo
R$ 1.800,00 mensais e item 02 com valor anual de R$ 2.156,40 (dois mil, cento e
cinquenta e seis reais e quarenta centavos) sendo R$ 179,70 mensais. Foi
solicitada a empresa que forneça a documentação descrita no aviso de
contratação no prazo de 03 (três) dias. Nada mais havendo foi encerrada a
reunião, sendo esta ata encaminhada para análise da presidência, que após sua